Frederici
in parte vel toto diruta sen destructa, et faciendi inhabitata rehabitari
liberam potestatem. Post hec inrefragabili constitulione sancimus,
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ut in cathedralibus, conventualibus et collegiatis ecclesiis dicti regni,
quando vacaverint, electiones libere ac canonice celebrentur, nec
eligendi licentia, si rex in eodem regno fuerit, ab ipso aliquatenus
postuletur, contraria super hoc consuetudine, cum profecto in enorme
libertatis ecclesiastice redundaret dispendium, non obstante; nec
eliam post ipsas electiones regius requiratur assensus: provisiones
et concessiones seu collationes omnes de prelaturis, dignitatibus,
personatibus, ecclesiis, prebendis et aliis beneficiis ecclesiaslicis
regni prefali, per jam dictum Fredericum vel ejus mandato seu per
suos officiales, vacanlibus vel non vacantibus ecclesiis ejusdem regni,
temere presumptas, el si quas-in poslerum, vel per regiam autl quam-
cunque potestatem aliam secularem de ipsis presumi contingerit,
inanes, inmo nullas penitus nunciantes. Statnimus insuper ut regi
seu aliis dominis secularibus ejusdem regni ecclesiarum - ipsarum
prelati, qui regalia non tenent ab illis, nullum deinceps fidelitatis
exhibeant juramentum. Antiqua quoque sanctorum patruin slatuta
sequentes perpeluo firmamus edicto, ut nullus clericus sive quevis
persona ecclesiastica regni prefali respondere in criminalibus vel
civilibus questionibus, etiam si contra eam de lese majestalis agatur
crimine, in seculari judicio teneatur; districtius prohibentes, ne in
illo, si ad ipsum tracta fuerit, respondere presumat. Decernimus
etiam ut nullus majori excommunicatione ligatus, sive clericus sive
laicus, admittatur in foro ecclesiaslico vel seculari in eodem regno
prius quam absolutus fuerit ad agendum. Hiis quoque irrevocabili
decreto adicimus, ut drchiepiscopis et episcopis ejusdem regni in
suis civitatibus et diocesibu's, et prelalis aliis in locis in quibus juris-
dictionem spiritualem obtinent, judicandi et puniendi, secundum quod
canones censent, adulteria et alia crimina tam ecclesiasticarum quam
secularium personarum, et censuram propler hoc in ipsas ecclesiasti-
cam exercendi, lemporali jurisdictione dominis temporalibus nichilo-
minus reservata, necnon cognoscendi de causis dotium el universis
aliis que ad forum ecclesiasticum pertinent, et eas- sententialiter
decidendi, plena et libera sit facultas. Nulli ergo omnino hominum
liceat hec mosira perpelua statuta infringere vel eis ausu quolibet
contraire. Si quis autem altemptare presumpserit, gravi pena se
noverit percellendum. Dat. Lugduni VIL Id. Dec. anno VL
XXIIL et XXIV. Litterae super oblatione regni Portugalis facta
ecclesie Romane sub annuo censu. Dat. Lugd. Id. Jul. anno H°.
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XXYV. R. S. Marie in Cosmidin diacono cardinali, apostolice
sedis legato. Ut negotium. Dat. Lugd. XV. cal. Febr.

-Concedit ei potestatem universos et singulos de regno Sicilie
ad ecclesie gremium redire volentes absolvendi.

XXVI, Eidem idem de provincia Tuscie.

XXVII. Episcopis, abbatibus, prioribus, archidiaconis, srchi-
presbyteris et aliis ecclesiarum prelatis, nec non ceteris personis
ecclesiasticis, lam religiosis quam secularibus, exemptis et non
exemplis per Anconitapam Marchiam et ducatum Spoletanum con-
slitutis. Incumbente nobis.

P. S. Georgii ad Velum Aureum diaconum cardinalem ,virum
utique scientia prediltum, morum honestate decorum, in consilis
circumspectum, et in mullis et arduis pluries jam probatum* legatum
sedis apostolice destinat, ,libera facultate faciendi omnia in regno
(Sicilie), tam in spiritualibus quam temporalibus, que honor(i) dei
el ecclesie ac bono statu(i) ejusdem regni viderit expedire“ simul-
que marchie et ducatus plenariam rectoriam et legationem (ei com-
mittit). Eum devote recipiant. Lugduni VI Id. April. anno VL

In eundem modum universis baronibus efe. civitatibus et
populis etc. marchiae Anconitane et ducatus Spoletani:

XXVIIl. Simili modo episcopis, abbatibus etc. per marchiam
Anconitanam.

XXIX. Simili modo P. S. Georgii ad'Velum Aureum aposto-
lice sedis legato. Datum ut supra.

XXX. Nobilibus viris, universis baronibus et alus nobilibus,
nec non polestatibus, rectoribus, consulibus, civitalibus etc. per
Anconitanam marchiam constitutis.

Licet de universis P. S. Georgii diacono cardinali velut rectori
obediant, (,ut et in se ipsos modestiam et inter se communiter
pacem servent.“)

XXXI. Baronibus etc. et populis elc. et universis per Cam-
paniam et Maritimam constitutis,

XXXIL In eundem modum P. S. Georgii ad Velum Aureum
diacono cardinali, spostolice sedis legato.

XXXIIL In eundem modum universis fidelibus per patrimonium
B. Petri in Tuscia constitutis.

XXXIV. In eundem modum universis Campanie et Maritime
fidelibus™ nostris,
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XXXV, Abbati et conventui ac universis vasallis monasteri
Farfensis, monasterio S, Salvatoris de Reate el monasterio Sub-
leacensi.

XXXVL P. S. Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali.
Legationis officium ei concedit in Campania, Marilima, Sabina, et
Romania, Portuensi, Velletrensi, Penestrensi et Realina civitatibus
et_diocesibus ac Subleacensi Farfensi et S. Salvatoris de Reate
abbatiabus. Datum ut supra. Ut ea, quae tibi commisimus
commodius exequaris.

XXXVIL Eidem. Cum Te pro negotio etc. faculmom
concedit congregandi exercitum de Anconitana marchia et ducatu
Spoletano de Tuscia et patrimonio B. Petri in illa, nec non de
Sabinia et de Campania et de Maritima, et ducendi secum illud
et ingrediendi cum eo regnum. V. Id. April. anno VL

XXXV Eidem. Facultates auget et concedit. -

XXXIX.—XL. Eidem. ,Ut ex parte nostra omnibus prelatis
ecclesiarum et principibus secularibus ceterisque tue legationis
aliis (?) promiltas, quod nos et fralres nostri eos in hoc negotio nul-
latenus deseremus, nec cum Frederico quondam imperatore pacem
aliquam confirmabimus ita quod ipse vel aliquis filiorum ejus rex
aut- imperator existat.“

XLI. Eidem. Ut mutuum contrahere et praedia obligare possit.
VIL Id. April. anno VL

XLII. Episcopo Ostiensi. Se cardinali P. caram Siciliae man-
dasse. S. tituli S. Marie Transtiberine presbytero cardinali, vicario
nostro in Urbe in eundem modum. et R. S. Angeli diacono cardinali.

XLIIL Senatori et populo Urbis. Etsi de cunctis. — Vestrum,
cum expedit, auxilium requirimus confidenter, quia nunquam fpsi
ecclesie in ejus necessitatibus defuistis. — Same quia, inter celera
que nobis incumbunt, negotium regni Sicilie principaliler insidet
cordi nostro, ecce pro illo P. Sci. Georgii etc. —usque — cardinali,
quem inter alios fratres nostros specialis dilectionis complectimur
brachiis, illuc — destinamus. Ideoque umiversitatem vestram rogamus
et horlamur attente — quod, pensantes provide quod idem car-
dinalis Urbis honorem totis cupit affectibus et procurat sollicite —
sic ipsum devote suscipere ac multipliciter honorare curelis, con-
silium ei et auxilium quantumcunque largiendo, quod promissum
negoliumn vestro suffragio mediante possit efficaciter promovere.
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XLIV. Archiepiscopo Pisano, umiversis episcopis etc. mec non
eeteris personis ecclesiasticis etc. per Tusciam et patrimonium B.
Petri constitutis.

-De eadem re.

XLYV. Fratribus militiae Templi, hospitalis Jerosolimitani domus
8. Mariae Theotonicorum, per Tusciam, marchiam Anconitanam
ducatum Spoleti, patrimonium B. Petri, Campaniam, Maritimam,
Romaniam et regnum Sicilie constitutis. Ut legato P. S. Georgii
ex bonis suis tale subsidium liberaliter exhibeant, ,,quod videamini
tanquam devoti zelori honorem ecclesie ac profectum.“ XV. cal. Maj.

-XLVL P. S. Georgii ad Velum Aureum. Ut in marchia An-
conitana et ducatu Spoletano terras etc. ab apostolica sede con-
cessas ad manus suas libere valeat revocare. V. cal. Maj.

XLVIL. Eidem. Inquisitionis officium in Cistercienses specialiter
ei concedit. Datum ut supra,

XLVIL Eidem. Ut indevotos et ingratos graliis concessis
privare valeat. XIII. cal Maj.

Eidemn. usque ad LXI. Alias facultates ei concedit plenissimas
(50. privandi fratres hospitalis S. M. Theotonicorum et alios reli-
giosos suis privilegiis. 51. transferendi archiepiscopos et episcopos
ad alias sedes, vel (52) contradictores amovendi perpetuo. 53. exi-
gendi subsidiom ab omnibus clericis etiam ab Urbis praebendariis,
singulorum facultatibus discrete pensatis, appellatione postposita.
54. exigendi ab exulibus subsidium. 55. omnia privilegia de non inter-
dicendo ei non obstent. 56. personis religiosis de defectu natalium
od praelaturas et administrationem eorum ordinum dispensandi.
57. de simoniaca pravitate dispensandi, ,si videris expedire.”
58. ul legationis officium in vegno Sicilie etiam ad alias partes
declinans exercere valeat. 59. recipiendi cessiones archiepiscoporum
et praelatorum potestatem liberam concedit. 60. clericis defectum
patalium patientibus dispensandi, ut ascendant ad majores digni-
tates, pontificali dumtaxat excepta. 61. ut ,clerici qui tecum per-
maaserint, integre recipiant beneficiorum suorum proventus,“ resi-
dendi privilegiis ecclesiarum non obslantibus.)

LXIIl. De eodem legato apostolice sedis scripsil potestati et
eommuni et consilio Perusinensi, Spoletano, Tudertino, Asisinatensi,
Anconilano, Recanatensi, Esculano (spiritum consilii sanioris), Auxi-
mano, de S.Severino, Fuligaatensi, Interampnensi, dominis de Arronis.
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LXIIL P. S. Georgii decano cardinali. Ut Cincius Cimminus
Roceam Larianam sine mora resignet, vel ipse eum compellat. XL
cal, Maj.

LXIV. Universo clero civitatis et diocesis Penestrine, ut ,,mo-
nita et praecepla legati humiliter impleant.« Datum ut supra.

LXYV. O. 8. Marie in Via Lata diacono cardinali, apostolice
seedis legato. Ut P. diacono cardinali subsidio in militibus, bali-
slariis etc. subveniat.

LXVI. Archiepiscopis etc. aliisque prelatis per Tusciam (ut
supra) ut a cardinali legato requisili sine difficultate qualibet obediant.

LXVII. Eisdem, ut clericis et laicis suis, Friderico et Con-
rado adhuc adherentibus, feuda et beneficia auferant et devotis.
conferant.

LXVII. Electo Turritano apostolice sedis legato. Licet apo-
stolica sedes. Legatum apostolice sedis in Sardiniae et Corsicae
insulis destinat. V. Id. Jun.

LXIX. Universis archiepiscopis et episcopis elc. per Sardiniam
constitutis.

Universis archiepiscopis et episcopis etc. per Corsicam con-
stitatis.

Judicibus comitibus per Sardiniam constitutis.

Judicibus comitibus per Corsicam constitutis. Ut legato obediant.

LXX. Archiepiscopis et episcopis per Sardiniam consluuus
Ejusdem tenoris sicut n. LXVIL

LXXI. Fratribus militie Templi per Sardiniam constitutis, ut
‘requisita impleant.

LXXIl-LXXXVL. Electo Turritano facultates et potestates
tribuit sicut supra P. diacono cardinali, exceptis litteris LXXVIIL
LXXXIl. LXXXIL in quibus populum - Sardiniae et Corsicae ad
humilitatem et obedientiam commonet.

LXXXVIL Generali ministro ordinis fratrum minorum. Summi
dispositione pastoris. — Nil — aliud in hoc certamine intendimus,
nisi ut fidem tueamur catholicam, et deo animas, ipso nobis coope-
rante, lucremur, pro quibus etiam, si oporteret, parali essemus im-
pendere nosmet ipsos. Inestimabilis namque doloris adest materia
quod videmus quamplurimos cecitate perire, nonnullos etenim quia
viam penitus salutis ignorant, mullos vero quoniam ab ea dampna-
biliter ‘declinarunt. — Unde quia Grecorum ecclesia deserto veritatis
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tramite per devium-erroris incessit — papa ministrum in Grse-
ciam destinat, — cum Graecis ipsis et specialiter com nobili viro
Vatacio et prelatis diligenter tractare procuret, ut ad ecclesie Ro-
mane obedientiam revertantur. V. cal. Jun. anno VI.